
segunda-feira, 24 de MarÇO de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 
26.02.2008, conforme PREGÃO PRESENCIAL     Nº 001/08 - 
SEMAS.
Valor Total do Contrato: R$ 397.998,00 (trezentos e noventa e 
sete mil novecentos e noventa e oito reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

Parauapebas, 27 de Fevereiro de 2008.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-083/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 001/08 – SEMSA, objetivando a aquisição de 
medicamentos para o programa Farmácia Básica da Secretaria 
Municipal de Saúde do municipio de Parauapebas, Estado do 
Pará. A data de recebimento e abertura de propostas será no 
dia 28/03/08 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em 
obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria 
Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote 
Especial. Parauapebas, 03 de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-022/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 006/08 – SEMED, objetivando o fornecimento 
de materiais de expediente e didático destinados ao almoxarifado 
para distribuição nas unidades públicas municipais de ensino de 
Parauapebas, Estado do Pará. A data de recebimento e abertura 
de propostas será no dia 24/03/08 às 09:00h na sala da CPL. 
Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura 
Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 
- Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 03 de março de 
2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-246/2007

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 007/08 – SEMOB, objetivando o fornecimento 
de materiais para obras civis (areia, tijolo, pedra e brita) para uso 
em manutenções e conservação de prédios públicos do município 
de Parauapebas, Estado do Pará. A data de recebimento e 
abertura de propostas será no dia 27/03/08 às 09:00h na sala 
da CPL. Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à 
Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, 
nº 244 - Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 03 de março 
de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO CPL-070/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 007/08 – SEMED, objetivando a aquisição de 
materiais esportivos destinados às atividades de física com os 
alunos da rede pública de ensino do município de Parauapebas, 
Estado do Pará. A data de recebimento e abertura de propostas 
será no dia 26/03/08 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados 
em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 
– Lote Especial. Parauapebas, 03 de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE EDITAL

PROCESSO CPL-089/2008
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 005/08 – SEMSA, objetivando aquisição de 
3 (três) veículos automotivos para transporte de equipes de 
saúde do município de Parauapebas, Estado do Pará. A data de 
recebimento e abertura de propostas será no dia 01/04/08 
às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital 
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de 
Fazenda, na Rua F, Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 07 
de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE EDITAL

Processo CPL-086/2008
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 008/08 – SEMED, objetivando a execução dos 
serviços de curso pré-vestibular para alunos carentes da rede 
pública, no município de Parauapebas, Estado do Pará. A data 
de recebimento e abertura de propostas será no dia 31/03/08 
às 15:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital 
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de 
Fazenda, na Rua F, Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 07 
de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-088/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 002/08 – ASCOM, objetivando a execução 
dos serviços de veiculação de matérias através de rádios, som 
volante e locação de equipamentos de som (pequeno e médio 
porte) para o município de Parauapebas, Estado do Pará. A data 
de recebimento e abertura de propostas será no dia 28/03/08 
às 15:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital 
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de 
Fazenda, na Rua F, Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 07 
de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-064/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 004/08 – SEMSA, objetivando aquisição de 
leite especial para atender pacientes do Hospital Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará. A data de recebimento e abertura 
de propostas será no dia 04/04/08 às 09:00h na sala da CPL. 
Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura 
Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, Quadra 80 
– Lote Especial. Parauapebas, 07 de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-023/2007

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 008/08 – SEMOB, objetivando o fornecimento 
de concreto usinado 18 Mpa, com e sem bombeamento para 
a Secretaria Municipal de Obras do município de Parauapebas, 
Estado do Pará. A data de recebimento e abertura de propostas 
será no dia 31/03/08 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados 
em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, Quadra 80 – Lote 
Especial.
Parauapebas, 07 de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-087/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 001/08 – ASCOM, objetivando a execução dos 
serviços de veiculação de matérias de interesse público através 
de jornais locais e regionais para o município de Parauapebas, 
Estado do Pará. A data de recebimento e abertura de propostas 
será no dia 25/03/08 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados 
em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, Quadra 80 – Lote 
Especial. Parauapebas, 07 de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-039/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 003/08 – SEMSA, objetivando a execução dos 
serviços de lavagem de veículos para a Secretaria Municipal de 
Saúde do município e Parauapebas, Estado do Pará. A data de 
recebimento e abertura de propostas será no dia 03/04/08 
às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital 
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de 
Fazenda, na Rua F, Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 07 
de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE EDITAL
Processo CPL-053/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 002/08 – SEMSA, objetivando a execução dos 
serviços de remoção de pacientes que falecem durante tratamento 
fora de domicílio, encaminhados pela Secretaria Municipal de 
Saúde do município e Parauapebas, Estado do Pará. A data de 
recebimento e abertura de propostas será no dia 02/04/08 
às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital 
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de 
Fazenda, na Rua F, Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 07 
de março de 2.008.

Argenor Sousa Silva - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Parauapebas torna público que o 
prefeito homologou a Ata para Registro de Preços oriundo do 
processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL – 001/07 -SEMAD.
Adjudicado:
          LOCAVEL SERVIÇOS LTDA
Valor adjudicado para registro de preços: 

Item Descrição
Especificações  

do veículo 
ofertado

Unid.
Valor 
unit. 

Mensal.

1

Veículo tipo hatch ou sedan, 
com 04 portas, ar condicionada 
e direção hidráulica originais de 
fábrica, motor mínimo 101cv, para 
05 pessoas, 0km, ano modelo 
2007/2008, toca CD/MP3.

Vo l k s w a g e m , 
gol power 1.6, 
101cv 2007/08

Veic/
mês 2.498,00

2

Veículo tipo hatch ou sedan, com 
04 portas, motor mínimo 101cv, 
com direção hidráulica, para 
05 pessoas, 0km, ano modelo 
2007/2008, toca CD/MP3.

Vo l k s w a g e m , 
gol power 1.6, 
101cv 2007/08

Veic/
mês 2.400,00

3

Veículo tipo sedan, 4 portas, 
alarme, vidro e travas elétricos, ar 
condicionado e direção hidráulica 
todos originais de fábrica, 
motor 1.8,  0km, ano modelo 
2007/2008, toca CD/MP3.

FIAT Siena 
Hlx 1.8, 112cv 
2007/08.

Veic/
mês 3.298,00

4

Veículo tipo sedan, 4 portas, 
alarme, direção hidráulica 
original de fábrica, motor 1.8,  
0km, ano modelo 2007/2008, 
toca CD/MP3.

FIAT Siena 
Hlx 1.8, 112cv 
2007/08.

Veic/
mês 3.280,00

5

Veículo tipo pick up, com 4 
portas, cabine dupla, tração 
nas quatro rodas, 102 cv 
mínimo, movida a óleo diesel, 
ar condicionado e direção 
hidráulica de fábrica, 0km, 
ano modelo 2007/2008, toca 
CD/MP3.

Toyota Hilux 2.5, 
standard, cab. 
dupla 102 Cv 
2007/08

Veic/
mês 6.498,00

6

Veículo tipo pick up, com 2 
portas, cabine simples, a diesel, 
tração nas quatro rodas, 102 
cv mínimo, ar condicionado e 
direção hidráulica de fábrica, 
0km, ano modelo 2007/2008, 
toca CD/MP3.

Toyota Hilux 2.5, 
standard, cab. 
Simples 102 Cv 
2007/08

Veic/
mês 5.980,00

7

Veículo utilitário, motor no 
mínimo 1.4cil., capacidade para 
9 passageiros, tipo Kombi ou 
similar.

Volkswagem 
Kombi STD 1.4, 
78 Cv 2007/08

Veic/
mês 2.975,00

8

Veículo tipo Van, motor mínimo 
2.8 cilindradas, a diesel, 
capacidade para 16 pessoas, 
com ar condicionado, direção 
hidráulica, toca cd/mp3, ano/
modelo 2007/08, 0km.

Fiat Ducato 
Minibus, 2.8 cil. 
127 Cv 2007/08

Veic/
mês 7.700,00

9

Caminhão motor no mínimo 
220cv, Trucado e Traçado (6x4), 
a diesel, carroceria de madeira, 
ano/modelo 2007/2008, okm.

Fiat Ducato 
Minibus 2.8 cil. 
127 cv 2007/08

Veic/
mês. 14.448,00

10

Motorista com carteira nacional 
de habilitação “D” para trabalho 
de segunda a sexta feira, em 
horário comercial, regime da 
C.L.T Consolidação das leis do 
Trabalho.

Homem/
mês 2.250,00

Parauapebas – PA., 14 de janeiro de 2008.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro


